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1. PROYECTOS DE LEY.

DE PRESUPUESTOS GENERALES DE LA CO-
MUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA PA-
RA EL AÑO 2000 (Nº 1) 

 

[10.001] 
 

Informe de la Ponencia. 
 

PRESIDENCIA

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 93.1 del Reglamento de la Cámara, se ordena la 
publicación en el "Boletín Oficial del Parlamento de 
Cantabria" del informe emitido por la Ponencia 
designada en el seno de la Comisión de Economía y 
Hacienda al Proyecto de Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
para el año 2000. 
 

Santander, 3 de diciembre de 1999. 
 

El Presidente del Parlamento de Cantabria, 
 

Fdo.: Rafael de la Sierra González. 
 

[10.001] 
 

"A LA COMISIÓN DE ECONOMÍA Y 
HACIENDA 
 

La Ponencia designada por la Comisión de 
Economía y Hacienda del Parlamento de Cantabria, 
integrada por los Ilmos. Sres. D. Francisco Javier 
Rodríguez Argüeso, del Grupo Parlamentario Popular; 
D. José Guerrero López del Grupo Parlamentario 
PSOE-Progresistas; y D. Santos Fernández Revolvo, 
del Grupo Parlamentario Regionalista, en reunión 
celebrada el día 1 de diciembre de 1999, ha 
estudiado el Proyecto de Ley de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
para el año 2000 y las enmiendas parciales 
presentadas al mismo, elaborando el Informe a que se 
refier eel artículo 109.1 del Reglamento. 
 

Por lo que, en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 1109.1 del citado Reglamento, dicha 
Ponencia eleva a la Comisión el referido Informe, de 
la siguiente manera: 
 

INFORME 
 
PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS GENERALES  

DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA  
PARA EL AÑO 2000. 
 

Se modifica el texto articulado con la incorpo-
ración al Informe de una nueva disposición adicional 
décima, como consecuencia de la aprobación de la 
enmienda 41-1 P-R, con el siguiente texto, mantenién-
dose en lo demás el texto remitido por el Gobierno: 

 

"DISPOSICIÓN ADICIONAL DÉCIMA. 
 

El personal nombrado para desempeñar un 
puesto definido por Ley como Alto Cargo, excluido, 
por tanto, del ámbito de aplicación de la Ley de 
Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de la Función 
Pública, y que mantuviera en el momento de la 
designación una relación de servicio permanente con 
alguna Administración Pública, no percibirá 
retribuciones inferiores a las que pudieran correspon-
derle en el puesto de trabajo que desempeñaba en la 
Administración de origen. Cuando se diera esta 
circunstancia, se devengará un complemento 
personal obtenido por la diferencia retributiva, 
teniendo en cuenta para su cálculo todos los 
conceptos remuneratorios del puesto de trabajo de 
origen, con exclusión de las gratificaciones por 
servicios extraordinarios, en cómputo anual. Este 
complemento se actualizará en el mismo porcentaje 
en que lo sea el incremento general de retribuciones 
de cada ejercicio presupuestario. No obstante, 
absorberá cualquier otro incremento superior a éste 
en las retribuciones del cargo para el que fueron 
nombrados." 
 

------------ 
 

ESTADO DE GASTOS 
 

SECCIÓN 1.- PARLAMENTO DE CANTABRIA 
 

Se mantiene el texto inicial remitido por el 
Gobierno. 
 

__________ 
 

Se modifica el Estado de Gastos, en las 
Secciones 2, 3, 4, 6, 8, 9 y 10, como consecuencia 
de la aprobación de las enmiendas que se citan a 
continuación, manteniéndose en las Secciones 5 y 7 
el texto remitido por el Gobierno: 
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SECCIÓN 2.- PRESIDENCIA 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

51 2 8 1265 482 1.500 ******* 92 

2 P-R   1265 640.1 ******* 1.500 94 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

53 2 8 1265 487 2.500 ******* 92 

3 P-R  8 1265 640.1 ******* 2.500 94 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

56 2 8 1265 641 3.000 ******* 94 

4 P-R  8 1265 640.1 ******* 3.000 94 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

57 2 9 1266 123.0 500 ******* 95 

5 P-R  9 1266 230 ******* 500 98 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

58 2 9 

9

1266 

1266 

224 

224.3 

200

200

******* 98 

98 

7 P-R  9 1266 482 ******* 200 99 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

59 2 9 

9

1266 

1266 

225 

225.3 

1.000

1.000

******* 98 

98 

6 P-R  9 1266 491 ******* 1.000 99 
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SECCIÓN 3. INDUSTRIA, TURISMO, TRABAJO Y COMUNICACIONES 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

60 3 3 7512 442 ******* ******* 115 

8 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: "Sociedad Regional de Turismo de Cantabria, S.A." 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

61 3 3 7512 640.4 ******* ******* 116 

9 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: "Actividades Generales de Promoción y Comercialización." 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

62 3 3 7512 642 7.766 ******* 117 

10 P-R  3 7512 441 ******* 7.766 115 

Nueva denominación: "Universidad de Cantabria. Estudio-Boletín de coyuntura turística." 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

63 3 3 7512 741 ******* ******* 118 

11 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: "Sociedad regional de Turismo de Cantabria, S.A." 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

64 3 3 7512 741.12 ******* ******* 118 

12 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******
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Nueva denominación: "Regata Príncipe Felipe y Actividades de Turismo Náutico." 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

66 3 3 7512 850.1 100.000 ******* 120 

13 P-R  3 7512 640.2 ******* 100.000 116 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

67 3 4 7221 482 3.000 ******* 126 

14 P-R  4 7221 481 ******* 3.000 125 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

73 3 5 5211 746 1.000 ******* 138 

15 P-R  5 5211 741 ******* 1.000 138 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

75 3 6 3221 471.2 50.000 ******* 144 

16 P-R  6 

6

3221 

3221 

471.3 

471.7 

******* 

******* 

35.000

15.000

144 

145 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

79 3 6 3221 483 10.000 ******* 145 

17 P-R  5 5211 601 ******* 10.000 137 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

80 3 6 3221 483.1 5.000 ******* 145 

18 P-R  5 5211 601 ******* 5.000 137 
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Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

81 3 6 3221 483.2 5.000 ******* 145 

19 P-R  5 5211 601 ******* 5.000 137 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

82 3 6 3221 483.3 60.000 ******* 145 

20 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Apoyo Diálogo Social Organizaciones Sindicales más representativas. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

83 3 6 3221 483.4 40.000 ******* 145 

21 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Apoyo al Diálogo Social Organizaciones Empresariales más representativas. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

84 3 6 3221 483.5 10.000 ******* 145 

22 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Apoyo al Diálogo Social. Otras Organizaciones Sindicales. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

85 3 6 3221 621 3.800 ******* 147 

23 P-R  6 

6

4

3221 

3221 

7221 

620.2 

622 

602 

******* 

******* 

******* 

300

3.000

500

147 

147 

147 
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Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

87 3 6 3241 482 ******* ******* *******

24 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Formación Profesional y Ocupacional. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

88 3 6 3241 482.1 360.000 ******* 151 

25 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Centros colaboradores y otros. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

89 3 6 3241 482.2 70.000 ******* 151 

26 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Convenio CC.OO. Formación Ocupacional en el marco de la Concertación Social. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

90 3 6 3241 482.3 70.000 ******* 151 

27 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Convenio CEOE-CEPYME en materia de Formación Ocupacional en el marco de la Concerta-
ción Social. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

91 3 6 3241 486 7.500 ******* 152 

28 P-R  6 

4

3221 

7221 

640.2 

602 

******* 

******* 

5.000

2.500

147 

127 
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Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

92 3 6 3241 487 5.000 ******* 152 

29 P-R  6 3241 484 ******* 5.000 151 

SECCIÓN 4. OBRAS PÚBLICAS, VIVIENDA Y URBANISMO 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

94 4 0 511.1 620 4.000 ******* 162 

30 P-R  0 633.4 611 ******* 4.000 164 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

120 4 5 4311 763 40.000 ******* 194 

32 P-R  5 43111 781 ******* 40.000 194 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

121 4 5 4311 764 20.000 ******* 194 

34 P-R  5 4311 781 ******* 20.000 194 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

122 4 5 4311 765 12.000 ******* 194 

31 P-R  5 4311 781 ******* 12.000 194 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

123 4 5 4311 771 100.000 ******* 194 

33 P-R  5 4311 781 ******* 100.000 194 
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SECCIÓN 6. ECONOMÍA Y HACIENDA 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

139 6 6 7611 772 12.000 ******* 302 

35 P-R  6 7611 7611 ******* 12.000 302 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

140 6 6 7611 782 30.000 ******* 302 

36 P-R  6 7611 781 ******* 30.000 302 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

141 6 6 7611 783 4.000 ******* 302 

37 P-R  6 7611 781 ******* 4.000 302 

SECCIÓN 8. CULTURA Y DEPORTE 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

171 8 3 4551 481.10 ******* ******* 351 

38 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nuevo texto: Fundación Comillas.- Festival Internacional de Patrimonio Audiovisual. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

172 8 3 4551 481.13 1.500 ******* 352 

39 P-R  3 4551 466 ******* 1.500 351 
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Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

173 8 3 4551 482 1.000 ******* 352 

40 P-R  3 4551 601.2 ******* 1.000 353 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

174 8 3 4551 487 5.000 ******* 352 

42 P-R  3 

3

3

4551 

4551 

4581 

481.9 

741 

613 

******* 

******* 

******* 

2.000

1.000

2.000

351 

355 

361 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

175 8 3 4551 488 1.000 ******* 352 

43 P-R  3 4581 613 ******* 1.000 361 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

183 8 3 4581 484 900 ******* 360 

41 P-R  3 4581 481.1 ******* 900 360 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

193 8 4 4571 603.4 200.000 ******* 371 

44 P-R  4 4571 761.2 ******* 200.000 373 



BOPCA núm. 101 7 de diciembre de 1999 Página 473 

SECCIÓN 9. EDUCACIÓN Y JUVENTUD 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

209 9 3 4221 444 179.000 ******* 387 

45 P-R  3 

3

3

4221 

4221 

4221 

742 

743 

443 

******* 

******* 

******* 

50.000

120.000

9.000

391 

391 

387 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

212 9 3 4221 487.2 10.000 ******* 388 

46 P-R  3 4221 487.3 ******* 10.000 388 

SECCIÓN 10. SANIDAD, CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

233 10 4 3131 487 2.000 ******* 437 

47 P-R  4 3135 761 ******* 2.000 467 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

234 10 4 3131 640.3 3.000 ******* 438 

48 P-R  4 3135 640.1 ******* 3.000 466 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

236 10 4 3133 485 ******* ******* 448 

49 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******
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Nueva denominación: Hogar de Día para Transeúntes. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

238 10 4 3133 487 2.000 ******* 448 

50 P-R  4 3135 640.1 ******* 2.000 466 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

240 10 4 3133 488 3.000 ******* 448 

51 P-R  4 3135 640.1 ******* 3.000 466 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

245 10 4 3134 783 ******* ******* 459 

52 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Nueva denominación: Centro Integral de Minusválidos Físicos. 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

249 10 4 3135 781 50.000 ******* 467 

53 P-R  4 3135 761 ******* 50.000 467 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

252 10 4 3136 480 10.000 ******* 470 
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54 P-R  4 3137 484 ******* 10.000 477 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

254 10 4 

4

3137 

3137 

489.1 

489.3 

2.000

2.000

******* 

******* 

477 

477 

55 P-R  4 

4

4

4

3137 

3137 

3137 

3137 

226.99 

227.99 

230 

240 

******* 

******* 

******* 

******* 

1.000

500

500

2.000

475 

475 

475 

475 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

256 10 5 4114 227.23 30.000 ******* 484 

56 P-R  5 4114 227.20 ******* 30.000

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

257 10 5 

5

5

4114 

4114 

4114 

484.1 

484.2 

484.3 

17.200

5.400

7.400

******* 

******* 

******* 

485 

485 

485 

57 P-R  ** ******* ******* ******* ******* *******

Texto que se propone:  
 
484 Proyecto INICIA-CANTABRIA para la formación prelaboral y laboral de personas con trastornos mentales. 
 484.1 AMICA 
 484.2 ASCASAM 
 484.3 CENTRO P. MENIN 
 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

259 10 5 4114 741 5.000 ******* 488 



Página 476  7 de diciembre de 1999  BOPCA núm. 101 

59 P-R  5 4114 461 ******* 5.000 488 

Enmienda 
 

Sec 
 

Ser 
 

Programa 
 

Concepto 
Alta 

(miles pta) 
Baja 

(miles pta) 
Pág. 

BOPCA 

261 10 6 4131 484 2.900 ******* 492 

58 P-R  6 

6

6

6

4131 

4131 

4131 

4131 

640.2 

492 

226.6 

230 

******* 

******* 

******* 

******* 

900

500

1.000

500

493 

492 

491 

491 

PRESUPUESTOS DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS, 
ENTES PÚBLICOS Y SOCIEDADES PÚBLICAS. 
 

Se modifica el Estado de Gastos, en el 
Presupuesto de la Fundación Pública Marqués de 
Valdecilla, como consecuencia de la aprobación de la 
enmienda que se cita a continuación, manteniéndose 
los demás Presupuestos según el texto remitido por 
el Gobierno: 
 

Enmienda Nº 262 (60 P-R). Pág. BOPCA nº 
549. 

ALTA:  Ingresos 
1.1.4112.452. Convenio Salud mental.      5.000 
(Miles de Ptas.) 
 

Gastos 
1.1.4112.630. Inversión de Reposición asociada al 
funcionamiento operativo de los servicios. 
 630.2. Edificios y otras construcciones.   
5.000 (Miles de Ptas.)  
 

Santander, 3 de diciembre de 1999. 
 

Fdo.: Francisco Rodríguez Argüeso.-  Fdo.: 
José Guerrero López.-  Fdo.: Santos Fernández 
Revolvo. 
 

*******************************************************************
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